

## شیوه نامه برگزاری آزمون هماهنگ درس زبان انگلیسی پایه نهم

به اطلاع می رساند آزمون **writing** و **listening** به صورت هماهنگ استانی و به شرح زیر برگزار خواهد شد :

۱. در طراحی آزمون **writing** که در خرداد ماه برگزار می شود ، دفتر تالیف برای جلوگیری از تناقض نوع آزمون با آزمون های رویکرد ارتباطی از تعیین آیتم های خاص خودداری کرده است و طراحان سوال استانی می توانند بر اساس کتاب کار و آزمون های پیشنهادی دفتر تالیف ، برای سنجش مهارت ها و ریز مهارت ها ، آیتم های مناسب طراحی کنند و استان ها در انتخاب فرمت آیتم ها مخیرند ( به طور مثال وصل کردنی ، پر کردن جای خالی و ... ) . همچنین لازم است طراحی سوال بر اساس بارم بندی دفتر تالیف انجام شود به این صورت که :

❖ آزمون از ۱۲ نمره طراحی شود ( ۷۵ درصد از دروس چهارو پنج و شش ) و ( ۲۵ درصد از دروس یک و دو و سه ) .

❖ بارم بندی دفتر تالیف رعایت شود به طور مثال حدودا برای (گرامر ۲/۵ تا ۳) ، (واژگان ۴/۵ تا ۵ نمره) ، (درک مطلب ۴ تا ۵ نمره) ، لحاظ شود .

❖ لازم است طراحان سوال استانی دو آزمون مجزا طراحی نمایند به این صورت که برای نوبت صبح و نوبت بعد از ظهر جداگانه سوال طراحی شود .

۲. در طراحی آزمون **listening** که به صورت هماهنگ استانی برگزار می شود ، رعایت نکات زیر لازم است :

❖ تاریخ برگزاری آزمون listening قبل از شروع امتحانات کتبی خرداد ماه و تعیین تاریخ دقیق آن بنا به تشخیص استان است.

❖ آزمون بایستی به صورت هماهنگ و سراسری در کل استان برگزار شود .

❖ لازم است طراحان سوال استانی دو آزمون مجزا طراحی نمایند به این صورت که برای نوبت صبح و نوبت بعد از ظهر جداگانه سوال طراحی شود .

❖ توصیه اکید دفتر تالیف بر این است که فایل های صوتی استفاده شده در آزمون ، دقیقا برشی از فایل های صوتی کتاب درسی باشد . طراحان سوال بر اساس فایل های صوتی کتاب درسی ( هر درس دارای چند فایل صوتی هست ) ، سوالات مناسب ، طراحی نمایند.

❖ آزمون از ۸ نمره طراحی شود ( ۷۵ درصد از دروس چهارو پنج و شش ) و ( ۲۵ درصد از دروس یک و دو و سه ) .

❖ در طراحی و انتخاب آیتم ها با توجه به آزمون پیشنهادی دفتر تالیف و صلاحدید استان عمل شود .

❖ توصیه بسیار مهم : لازم است در هفته اول اردیبهشت ماه نحوه برگزاری آزمون listening ( شیوه برگزاری آزمون و امکانات لازم ) ، به مناطق و واحد های آموزشی بخش نامه و اطلاع رسانی شود که مدیران مدارس به طور دقیق در جریان نحوه برگزاری آزمون قرار بگیرند و امکانات لازم را تهیه کنند .

❖ شیوه برگزاری آزمون نیز به صورت دقیق به مناطق و واحد های آموزشی اطلاع رسانی شود که در صورت نبود دبیر زبان در روز آزمون مشکلی پیش نیاید . به طور مثال ، قبل از پخش فایل صوتی یک ، زمان مناسب با توجه به آیتم ها لحاظ شود که دانش آموزان

فرصت کنند سوالات مربوط به فایل صوتی یک را بخوانند. سپس هر فایل صوتی ۳ بار پخش می شود. در بار اول دانش آموزان فقط به فایل گوش دهند. بار دوم به سوالات پاسخ دهند. بعد از پخش دوم زمان بیشتری به دانش آموز داده شود که فرصت پاسخ گویی داشته باشد. در نهایت بار سوم فایل پخش شود که دانش آموزان جواب ها را چک کنند. زمان مناسب برای هر بار پخش باید در طراحی سوال لحاظ شود. سپس فایل صوتی دو و سه و ... به همین ترتیب اجرا شود.

➤ لازم به ذکر است، پایگاه کشوری کیفیت بخشی به فرایند آموزش درس زبان انگلیسی و اداره کل امتحانات وزارت آموزش و پرورش، به نحوه طراحی سوال، کیفیت سوالات، نحوه اجرا و رعایت اطلاعیه دفتر تالیف مبنی بر چگونگی برگزاری آزمون هماهنگ writing و listening نظارت دارند.

➤ آزمون speaking، در کلاس، قبل از خرداد، توسط دبیر، با توجه به بارم بندی دفتر تالیف از ۲۰ نمره گرفته می شود.

Interview ( 5 marks )

Monologue ( 5 marks )

Role play ( 10 marks )

گروه درسی زبان های خارجی

دفتر تالیف کتاب های درسی ابتدایی و متوسطه نظری